Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области
«Вологодский областной противотуберкулезный диспансер № 3»

ПРИКАЗ № 81                                                   «08» сентября 2023 года

В целях определения конкретных процессов и видов деятельности БУЗ ВО «Вологодский облтубдиспансер № 3», при реализации которых наиболее высока вероятность совершения работниками коррупционных правонарушений, как в целях получения личной выгоды, так и в целях получения выгоды учреждением, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Рекомендациями по порядку проведения оценки коррупционных рисков в организации, утвержденными Минтрудом России, 18 сентября 2019 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: sub_1]1.  Провести оценку коррупционных рисков в учреждении в соответствии с утвержденным Положением оценки коррупционных рисков.
2. Утвердить Положение оценки коррупционных рисков БУЗ ВО «Вологодский облтубдиспансер № 3» (приложение № 1).
3.Утвердить календарный план проведения оценки коррупционных рисков.
[bookmark: sub_2]4. Оценку коррупционных рисков поручить рабочей группе в составе:
- Тотмакова Наталья Александровна, заместитель главного врача по экономическим вопросам
- Сысоева Александра Александровича, заведующего диспансерным отделением
- Пряхиной Валентины Ивановны, заведующего стационарным отделением
- Юферицыной Екатерины Васильевны, главной медсестры
- Шаровой Елены Владимировны, юрисконсульта.
[bookmark: sub_7]5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач
БУЗ ВО «Вологодский облтубдиспансер № 3»                        Е.Ф.Жукова

С приказом ознакомлены:

____________ Н.А.Тотмакова

____________А.А.Сысоев

___________В.И.Пряхина

___________ Е.В.Юферицына

___________Е.В.Шарова